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Gebühren – Übersicht 
(nur zur Orientierung es gilt die Gebührenordnung in der jeweilig aktuellen Fassung) 

Auszug aus der Gebührenordnung Schuljahr 2023/24 

 
 

Kommunikation:   Bankverbindungen: 
info@sjk-herzogenaurach.de    Gläubiger Identifikationsnummer:    Sparkasse Herzogenaurach: 

   DE76ZZZ00000133334   IBAN: DE45763500000006017262 
      BIC: BYLADEM1ERH 
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Mitgliedsbeitrag 

  Im Monat Im Jahr 

(a) Mitgliedsbeitrag (18+)  40,00 € 

Ausbildungsgebühren 

Die Teilnahme an Orchesterproben wird erwartet und ist Teil der Ausbildung für Jugendliche und Erwachsene 
 

  Im Monat Im Halbjahr 

(b) Jugendliche und junge Erwachsene (<27) 
Ausbildungsgebühr (Einzeln) (UE = 30 min) 

61,00 € 366,00 € 

(d) Erwachsene (27+) 
Ausbildungsgebühr (Einzeln) (UE = 30 min) 

66,00 € 396,00 € 

Kinderkurse 

Bei Kursen erfolgt die Anmeldung pro Kurs, für 1 Jahr, ggf. ab dem Halbjahr für ½ Jahr 

  Im Monat Im Jahr 

(f) Kinderkurs (ganzjährig) 

- Musikalische Früherziehung (UE = 60 min) *1)  

- Trommelland (UE = 45 min) *1) 

- Blockflöte 1,2,3 (UE = 30 min) *1)  

  
230,00 € 

 

(g) Kinderkurs  

- Instrumentenkarussell (UE = 30 min, ca. Januar)*2) 

 75,00 € 

*1) 35 Unterrichtseinheiten pro Schuljahr    *2) 22 Unterrichtseinheiten pro Schuljahr 

Orchesterbeitrag 

  Im Monat Im Jahr 

(j) herzophonics  12,00 € 144,00 € 

(k) Seniorband, Erwachsene in Start-Up, Schülerorchester 12,00 € 144,00 € 

Leihgebühren 

Leihgebühren gelten monatlich für vereinseigene Instrumente nach Verfügbarkeit. 

  Im Monat Im Jahr 

(i) 
(ii) 
(iii) 

Erstinstrument im ersten Jahr 
Erstinstrument im zweiten Jahr 
Erstinstrument im dritten Jahr und folgende 

15,00 € 
20,00 € 
25,00 € 

180,00 € 
240,00 € 
300,00 € 

(v) Mangelinstrument (auf Veranlassung des Dirigenten)   5,00 € 60,00 € 

Kündigungsfristen 

Unterricht, Orchester 1.2., 1.7. zum Halbjahr,   Mitgliedschaft: 30.11. zum Jahresende 
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